[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов шестого созыва

 Двадцать седьмая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «19» декабря  2019 г.
	г. Котлас
	№ 69-н

	О внесении изменений в Порядок использования безнадзорных домашних животных, принятых в муниципальную собственность муниципального образования «Котлас», утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14.09.2017 № 228-н

Рассмотрев протест заместителя межрайонного прокурора Котласской межрайонной прокуратуры на Порядок использования безнадзорных домашних животных, принятых в муниципальную собственность муниципального образования «Котлас», утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14.09.2017         № 228-н, руководствуясь статьями 25, 26 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
1. Внести в Порядок использования безнадзорных домашних животных, принятых в муниципальную собственность муниципального образования «Котлас», утвержденный решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14.09.2017 № 228-н, следующие изменения:
1)  подпункт 4 пункта 2.1. признать утратившим силу;
2)  пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
 «3.4. Эвтаназия безнадзорных домашних животных допускается в случаях, указанных в постановлении Правительства Архангельской области от 12.12.2012                 № 572-пп «Об утверждении Порядка отлова, учета, транспортировки, содержания и использования безнадзорных животных на территории Архангельской области».».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»

	  А.Ю.Степанов

Глава муниципального

образования «Котлас»                                                                                        А.В.Бральнин